ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 56
16.09.2022                                                                                        № 290

О внесении изменений и дополнений  в постановление от 04.10.2013г. № 239 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта  в городе Шарыпово»» (в ред. от 18.07.2022 № 230)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 г. № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 г. № 239 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»» (в ред. от 04.10.2021 №190, от 03.11.2021 № 224, от 21.02.2022 № 56, от 06.05.2022 № 133, от 07.06.2022 № 182, от 05.07.2022 № 216, от 18.07.2022 № 230) следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»  в строке «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы», в том числе по годам реализации программы цифры «847 207,88; 105 382,21; 114 640,55; 24 539,59; 38 671,11; 3 650,00» заменить цифрами «849 629,97; 107 804,30; 116 362,58; 26 261,68; 39 371,11; 4 350,00» соответственно.
1.2. В приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов»:
1.2.1. в строке 1,2, в столбце 9,12 цифры «105 382,21; 265 533,45» заменить цифрами «107 804,30; 267 955,54» соответственно;
1.2.2. в строке 3,4, в столбце 9,12 цифры «69 127,38; 169 776,46» заменить цифрами «71 387,39; 172 036,47» соответственно;
1.2.3. в строке 5,6, в столбце 9,12 цифры «16 574,33; 42 583,85» заменить цифрами «16 655,37; 42 664,89» соответственно;
1.2.4. в строке 7,8, в столбце 9,12 цифры «16 369,89; 43 462,93» заменить цифрами «16 450,93; 43 543,97» соответственно.
1.3. В приложении № 3 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»  «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)»:
1.3.1. в строке 1, 1.3, 1.5, в столбце 5,8 цифры «105 382,21; 24 539,59; 3 650,00; 265 533,45; 24 539,59; 10 950,00» заменить цифрами «107 804,30; 26 261,68; 4 350,00; 267 955,54; 26 261,68; 11 650,00» соответственно;
1.3.2. в строке 2, 2.3, 2.5,  в столбце 5,8 цифры «69 127,38; 18 342,15; 3 000,00; 169 776,46; 18 342,15; 9 000,00» заменить цифрами «71 387,39; 19 902,16; 3 700,00; 172 036,47; 19 902,16; 9 700,00» соответственно.
1.4. В приложении № 4 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово», в таблице «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий» внести следующие изменения:
1.4.1. в строке 1.2. в столбце 5 цифру «12 952,34» заменить цифрой «13 153,83» соответственно;
1.4.2. в строке 1.4. в столбце 5 цифру «7 787,06» заменить цифрой «7 873,32» соответственно;
1.4.3. в строке 1.6. в столбце 5 цифру «28 220,10» заменить цифрой «29 310,18»;
1.4.4. в строке 2.2. столбце 5 цифру «1 672,43» заменить цифрой «1 717,35» соответственно;
1.4.5. в строке 2.4. столбце 5 цифру «4 145,30» заменить цифрой «4 191,94» соответственно;
1.4.6. в строке 2.6. в столбце 5 цифру «561,39» заменить цифрой «581,47» соответственно;
1.4.7. в строке 2.8. в столбце 5 цифру «328,22» заменить цифрой «336,57» соответственно;
1.4.8. в строке 2.10. в столбце 5 цифру «1 245,14» заменить цифрой «1 279,02» соответственно;
1.4.9. в строке 2.12. в столбце 5 цифру «3 856,93» заменить цифрой «3 899,77» соответственно;
1.4.10. в строке 2.14. в столбце 5 цифру «910,94» заменить цифрой «936,89» соответственно;
1.4.11. в строке 2.16. в столбце 5 цифру «1 615,56» заменить цифрой «1 641,84» соответственно;
1.4.12. в строке 2.18. в столбце 5 цифру «273,77» заменить цифрой «278,94» соответственно;
1.4.13. в строке 2.20. в столбце 5 цифру «1 006,06» заменить цифрой «1 009,51»;
1.4.14. в строке 2.22. столбце 5 цифру «408,59» заменить цифрой «417,56» соответственно;
1.4.15. в строке 3.2. столбце 5 цифру «362,01» заменить цифрой «363,75» соответственно;
1.4.16. в строке 3.4. в столбце 5 цифру «539,26» заменить цифрой «540,99» соответственно;
1.4.17. в строке 3.6. в столбце 5 цифру «698,89» заменить цифрой «705,37» соответственно;
1.4.18. в строке 3.8. в столбце 5 цифру «2 614,27» заменить цифрой «2 623,42» соответственно;
1.4.19. в строке 3.10. в столбце 5 цифру «376,04» заменить цифрой «377,43» соответственно;
1.4.20. в строке 3.12. в столбце 5 цифру «569,03» заменить цифрой «570,19» соответственно;
1.4.21. в строке 3.14 в столбце 5 цифру «611,25» заменить цифрой «624,45» соответственно;
1.4.22. в строке 3.16. в столбце 5 цифру «2 157,47» заменить цифрой «2 167,66» соответственно;
1.4.23. в строке 3.18. в столбце 5 цифру «311,63» заменить цифрой «313,26»;
1.4.24. в строке 3.20. столбце 5 цифру «502,53» заменить цифрой «503,92» соответственно;
1.4.25. в строке 3.22. столбце 5 цифру «742,05» заменить цифрой «747,84» соответственно;
1.4.26. в строке 3.24. в столбце 5 цифру «779,37» заменить цифрой «781,11» соответственно;
1.4.27. в строке 3.26. в столбце 5 цифру «566,49» заменить цифрой «571,12» соответственно;
1.4.28. в строке 3.28. в столбце 5 цифру «1 021,51» заменить цифрой «1 024,98» соответственно;
1.4.29. в строке 3.30. в столбце 5 цифру «319,56» заменить цифрой «320,02» соответственно;
1.4.30. в строке 3.32. в столбце 5 цифру «1 979,97» заменить цифрой «2 030,87» соответственно.
1.5. В приложении № 5 к муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово», паспорт подпрограммы «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта»»  в строке «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной подпрограммы, в том числе по годам реализации программы», цифры «541 469,33;  69 127,38; 80 883,67; 18 342,15; 33 606,00; 3 000,00»  заменить цифрами «543 729,34; 71 387,39; 82 443,68; 19 902,16; 34 306,00; 3 700,00» соответственно.
1.6. В приложении № 2  в подпрограмме «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта», реализуемой в рамках муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово», в перечне мероприятий подпрограммы «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта» внести следующие изменения и дополнения:
1.6.1. в строке 1, в столбце 8,11 цифры «69 127,38; 169 776,46» заменить цифрами «71 387,39; 172 036,47» соответственно;
1.6.2. в строке 2.1., в столбце 8,11 цифры «27 939,67; 82 897,63» заменить цифрами «27 331,27; 82 289,23» соответственно;
1.6.3. в строке 2.2., в столбце 8,11 цифры «18 089,57; 54 278,53» заменить цифрами «18 697,97; 54 886,93» соответственно;
1.6.4. в задаче 2 Организация и проведение физкультурных и комплексных спортивных мероприятий среди различных групп населения муниципального образования, добавить строку 2.7., следующего содержания:

	2.7.
	Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающим уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) c 01.06.2022г. в рамках подпрограммы "Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта"
	Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово
	033
	1101, 1103, 1105
	0610010340
	621, 622
	1 560,01
	0,00
	0,00
	1 560,01

1.7. В приложение № 6 к муниципальной программе «Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва» паспорт подпрограммы «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва» в строке «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной подпрограммы, в том числе по годам реализации программы» цифры «142 163,69; 16 574,33; 16 601,83; 3 379,07» заменить на цифры «142 244,73; 16 655,37; 16 682,87; 3 460,11» соответственно.
1.8. В приложение № 2 к подпрограмме «Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва», реализуемой в рамках муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в  Перечне мероприятий подпрограммы «Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва» внести следующие изменения и дополнения:
1.8.1. в строке 1, в столбце 8 и 11 цифры «16 574,33; 42 583,85» заменить на цифры «16 655,37; 42 664,89» соответственно;
1.8.2.  в Задаче 1 Формирование единой системы поиска, выявления и поддержки одаренных детей, повышение качества управления подготовкой спортивного резерва добавить строку 1.9. следующего содержания:
	1.9.
	Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающим уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) с 01.06.2022г. в рамках подпрограммы "Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва"
	Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово
	033
	11 01
	0620010340
	611, 612
	81,04
	0,00
	0,00
	81,04

1.9. В приложение № 7 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» паспорт подпрограммы «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва» в строке «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной подпрограммы, в том числе по годам реализации программы» цифры «133 851,73; 16 369,89; 16 541,39; 2 688,97» заменить на цифры «133 932,77; 16 450,93; 16 622,43; 2770,01» соответственно.
1.10. В приложение № 2 к подпрограмме «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва», реализуемой в рамках муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в  Перечне мероприятий подпрограммы  «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва» внести следующие изменения и дополнения:
1.10.1. в строке 1, в столбце 8 и 11 цифры «16 369,89; 43 462,93» заменить на цифры «16 450,93; 43 543,97» соответственно;
1.10.2. .  в Задаче 1 Развитие  массовых видов спорта, формирование единой системы поиска, выявления и поддержки одаренных спортсменов, повышение качества управления подготовкой спортивного резерва добавить строку 1.8. следующего содержания:

	1.8.
	Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающим уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) с 01.06.2022г. в рамках подпрограммы "Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва"
	Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово
	033
	11 01
	0630010340
	611,612
	81,04
	0,00
	0,00
	81,04

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
3. Постановление  вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник  города Шарыпово», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово                                                           В.Г. Хохлов